关于取消盐酸溴己新注射液中选企业中选资格并将相关投标企业列入
违规名单的公告

经调查，成都欣捷高新技术开发股份有限公司（下称“成都欣捷”）、仁合益康集团有限
公司（下称“仁合益康”）、广州一品红制药有限公司（下称“广州一品红”）、石家庄四药
有限公司（下称“石家庄四药”）、上海旭东海普药业有限公司（下称“上海旭东海普”）、
江西亿友药业有限公司（下称“江西亿友”）6家企业在第七批国家组织药品集中采购品种
盐酸溴己新注射液投标中存在串通申报、协商报价行为，违背在申报材料中作出的承

诺，违反《全国药品集中采购文件（GY-YD2022-1）》有关条款。

经国家组织药品联合采购办公室各成员单位集体审议，决定取消成都欣捷、仁合益康、
广州一品红、石家庄四药4家盐酸溴己新注射液原中选企业的中选资格，将上述4家企业
及上海旭东海普、江西亿友2家非中选企业列入“违规名单”。

经前期约谈，成都欣捷、仁合益康、广州一品红、石家庄四药已退回医保资金损失，主
动下调盐酸溴己新注射液价格，并另外选取3-4个药品主动降价。同时，鉴于仁合益
康、广州一品红、石家庄四药3家企业在调查中积极配合并提供有价值的线索，决定暂
停其从2024年8月21日至2025年2月20日（6个月）参与国家组织药品集中采购的资
格；对成都欣捷、上海旭东海普、江西亿友3家企业，暂停从2024年8月21日至2025年

8月20日（12个月）参与国家组织药品集中采购的资格。

第七批国家组织药品集中采购品种盐酸溴己新注射液作废标处理，请各地按非集采品种
进行挂网管理，确保临床供应。

特此公告。

国家组织药品联合采购办公室
2024年8月21日

中国医保，一生守护！如果这篇文章对您有帮助，也请分享给家人和朋友吧！

2024年08月21日 16:26 北京国家医保局

javascript:void(0);